Câmara Municipal de Varginha

Indicação ne 384/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que providencie a pavimentação asfáltica do

trecho de chão batido que liga a BR 491 ao condomínio Ilha das Orquídeas.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por moradores residentes no Condomínio Ilha

das Orquídeas que solicitam a pavimentação asfáltica do trecho de aproximadamente 700

metros que liga a BR 491 ao mencionado condomínio.

Os condôminos alegam que a estrada rural apresenta desnivelamento com

vários buracos ao longo da via. De acordo com o relato dos moradores esta situação dificulta

o tráfego no local, além de causar danos aos veículos e risco de acidentes.

O material fotográfico anexo demonstra a situação da via e a necessidade de

realização do serviço solicitado.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 30 de agosto de 2023.

Edu inect4r70Âo

Vereador

Souza
Marco A

de
knYt da Cooperatkva

tiNarqu Weadot - REN5UCANOS

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha • MG - Tetetax: (35) 3219 4757
http ihvww camaravarginha mg gov br embai' rnprensacamaravarginha mg gov br f secretaria@camaravargmha mg gov br